
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 33
  Data di registrazione 23/01/2014
  

Oggetto : 
ASSUNZIONE NOMINATIVA SIG.RA ANNETTA PATRONI IN 
QUALITA' DI EDUCATRICE (CAT.C. P.E.C1) PRESSO A.N. 
COMUNALE DAL 23 AL 24 GENNAIO 2014. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI 

 
  

 Vista la nota assunta al protocollo dell'Ente al n. 901 del 21 gennaio 2014 con cui la Dr.ssa Roberta Curtarelli, 
Responsabile del Settore Servizi alla Persona ha comunicato che la Sig.ra Giovanna Laurini, dipendente di questa 
Amministrazione in qualità di Educatrice presso l'Asilo Nido comunale, sarà assente dal servizio dal 23 al 24 
gennaio 2014 per congedo straordinario; 
 
Rilevato che con la succitata nota è stato richiesto di provvedere alla sostituzione della dipendente assente al fine di 
garantire il regolare funzionamento dell'Asilo nido per le suddette giornate; 
 
Visto che le aspiranti supplenti (n°8) facenti parte della graduatoria del Comune di Fidenza, relativa alla Selezione 
pubblica per soli esami, per assunzioni a tempo determinato nel profilo professionale di "Istruttore Educatore" (Cat. 
C) per asilo nido valida per i Comuni di Busseto, Fidenza, e Noceto" sono state contattate ed hanno rinunciato alla 
supplenza; 
 
Ritenuto pertanto di dovere procedere all’assunzione di cui sopra attingendo dalla graduatoria prot. n. 26053 del 
28/10/2011 del Comune di Fidenza; 
 
Dato atto altresì che il Responsabile dell'ufficio personale ha provveduto a contattare telefonicamente le educatrici 
inserite nella suddetta graduatoria ed il primo nominativo utile e disponibile è risultata essere la Sig.ra  PATRONI 
ANNETTA, nata a Busseto (Parma) il 25 Maggio 1962 residente a Busseto in via Boito, 9; 
 
Inteso dare luogo al rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato per i giorni dal 23 al 24 gennaio 2014; 
 
Visti: 
- il comma 557 dell’articolo 1 della Legge n. 296/2006 in materia di contenimento della spesa di personale per 
gli enti soggetti al patto di stabilità; 
- l’articolo 14, comma 9 del D.L. n. 78/2010; 
- la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica 0028721 P del 6 maggio 2011; 
 
Dato atto che il Comune di Busseto rispetta i vincoli di contenimento della spesa di personale così come disposti 
dalla normativa sopra citata;  
 
Visto l’art. 1 comma 6 bis del D.L. n. 216/2011 che recita testualmente “ Le disposizioni dell'articolo 9, comma 28, 
del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e 
successive modificazioni, si applicano alle assunzioni del personale educativo e scolastico degli enti locali, nonché 
di personale destinato all'esercizio delle funzioni fondamentali di cui all'articolo 21, comma 3, lettera b), della legge 
5 maggio 2009, n. 42, ed ai lavoratori socialmente utili coinvolti in percorsi di stabilizzazione già avviati ai sensi 
dell'articolo 1, comma 1156, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni, alla data di entrata in 



vigore della legge di conversione del presente decreto, nei limiti delle risorse già disponibili nel bilancio degli enti 
locali a tal fine destinate, a decorrere dall'anno 2013.” 
 
Visto l’art. 36 del D.lgs. 30.3.2001 come da ultimo modificato dal D.L 01.07.2009, n. 78 convertito in legge 
133/2009 il quale prevede che le amministrazioni pubbliche per esigenze temporanee possono avvalersi di forme 
contrattuali flessibili, quali il contratto a tempo determinato; 
 

     Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 19 dicembre 2013 con il quale è stato prorogato al 28 febbraio 
2014 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2014; 

 
     Visto l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 di disciplina dell’esercizio provvisorio ed in particolare il comma 3, secondo il 

quale “ … gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore ad un dodicesimo 
delle somme previste nell’ultimo bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibili di frazionamento in dodicesimi”; 

 
     Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7 gennaio 2014 con la quale si approvava il Piano Esecutivo 

di Gestione provvisorio in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2014 da parte del Consiglio Comunale; 
 
     Visto l’articolo 163, comma 3, del T.U.E.L., che testualmente recita: «Ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio 
dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale 
termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio 
definitivamente approvato»; 

 
     Rilevato che la spesa oggetto della presente determinazione non è suscettibile di frazionamento in quanto rientra 

nelle prescrizioni di cui al combinato disposto dei commi 1 e 3 dell’art. 163 del D. Lgs 267/2000; 
 

Visto il Decreto Sindacale 36/2013 con il quale sono state assegnate le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 
267/2000 e s.m. per l’esercizio 2014 
  
Visto l’art. 7, lett. e) del CCNL integrativo dal 14.09.2000; 
 
Visto il CCNL 31.3.99 relativo al nuovo sistema di inquadramento del personale del comparto Regioni-Enti Locali 
ed il CCNL del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali per il biennio economico 01.01.2008 – 
31.12.2009, sottoscritto in data 31 luglio 2009; 
  
Considerato che ai sensi del vigente CCNL alla Sig.ra PATRONI ANNETTA spetta il seguente trattamento 
economico annuo lordo per 12 mensilità, corrispondente alla Cat. C posizione economica C1: 
 

Stipendio base Euro 19.454,15 
Indennità di comparto Euro      549,60 
Indennità art, 37 CCNL 6.7.1995 Euro      805,67 
                                                          TOTALE Euro 20.809,42 

 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. N. 
267/2000 e s. m. e i., dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
Visto l'art. 183 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s..m.; 

 
 D E T E R M I N A 

 
1. di assumere n° 1 unità a tempo pieno e determinato al profilo professionale di Educatrice Asilo Nido – Cat .C e 
posizione economica C1 per i giorni dal 23 al 24 gennaio 2014  nello specifico la Sig.ra ANNETTA PATRONI - 
nata a Busseto (PR) il 25 maggio 1962, residente a Busseto in via Boito, 9, C.F. PTRNTT62E65B293N; 
 



2. di dare atto che il trattamento economico su base annua da riconoscere alla dipendente corrispondente alla Cat.C 
e posiz.econom.C1 del CCNL vigente oltre IIS e al rateo di 13^ mensilità ed indennità eventualmente spettanti in 
specifico: 
 

Stipendio base Euro 19.454,15 
Indennità di comparto Euro      549,60 
Indennità art, 37 CCNL 6.7.1995 Euro      805,67 
                                                          TOTALE Euro 20.809,42 

 
3. di imputare la spesa complessiva di Euro   133,40   oltre agli oneri a carico dell’ente al capitolo 1.10.0101.0100 
del Bilancio provvisorio 2014; 
 
4. di dare atto che ai sensi dell'art. 7 c. 13 del C.C.N.L. del 14.09.2000, in nessun caso il rapporto di lavoro a tempo 
determinato può trasformarsi in rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 
 
5. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 
 
6.di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
7. di dare atto che ai sensi dell’art. 5.1 della Legge 241/90 responsabile del procedimento la Dott.ssa Elena Stellati, 
Responsabile servizi finanziari.        

       
 

IL PROPONENTE 
Stellati Dott.ssa Elena 

 
 
Data di emissione: 
23/01/2014 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

    
    Stellati Dott.ssa Elena 
 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

     
 
 
Busseto, lì  23/01/2014  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


